SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, www.uffs.edu.br

LISTA PROVISÓRIA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR VAGA DO
ORIENTADOR DO EDITAL Nº 7/PPG ENF/UFFS/2025 PROCESSO SELETIVO DE ALUNO

REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

A comissão de seleção, torna público o resultado provisório da 1a Etapa: Avaliação do Projeto (etapa
eliminatória) do Edital Nº 7/PPGENF/UFFS/2025 - Processo Seletivo de aluno regular do Programa de
Pós-Graduação em Enfermagem da UFFS.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR VAGA DO ORIENTADOR
LINHA 1: Políticas e práticas de cuidado em saúde e Enfermagem em Saúde Coletiva

 AV1 AV 2 AV 3 MÉDIA FINAL  SITUAÇÃO

Professora Drª. Adriana Remião Luzardo

***579.939** 9,50 9,30 9,50 9,43 Aprovado para próxima etapa

***095.749** 8,30 7,00 7,00 7,43 Aprovado para próxima etapa

***024.329** 8,00 8,70 9,00 8,57 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Crhis Neto de Brum

Sem candidatos inscritos

Professora Drª. Daniela Savi Geremia

***189.759** 6,90 5,60 3,80 5,43 Desclassificado (item 4.2.1.2)

***587.629** 6,70 9,50 8,00 8,07 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Erica de Brito Pitilin Florek

***876.570** 9,00 9,00 8,70 8,90 Aprovado para próxima etapa

Professor Dr. Jeferson Santos Araújo

***173.423** 9,50 9,30 10,00 9,60 Aprovado para próxima etapa

***535.718** 8,60 9,30 9,00 8,97 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Marcela Martins de Léo

***328.651** 9,50 8,70 8,50 8,90 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Maiara Bordignon

***740.580** 7,50 8,40 9,50 8,47 Aprovado para próxima etapa

Professor Dr. Vander Monteiro da Conceição

***684.580** 8,70 8,50 9,50 8,90 Aprovado para próxima etapa

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, www.uffs.edu.br
***817.079** 9,45 8,90 7,80 8,72 Aprovado para próxima etapa

***667.639** 5,50 8,05 9,30 7,62 Aprovado para próxima etapa

***234.199** 7,80 8,30 9,00 8,37 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Valéria Silvana Faganello Madureira

***221.292** 5,50 7,80 7,70 7,00 Aprovado para próxima etapa

***867.893** 10,00 9,00 8,10 9,03 Aprovado para próxima etapa

LINHA 2: Processos formativos e educativos em Enfermagem em Saúde Coletiva

 AV1 AV 2 AV 3 MÉDIA FINAL  SITUAÇÃO

Professora Drª. Aline Massaroli

Sem candidatos inscritos

Professor Dr. Cláudio Claudino da Silva Filho

***237.439** 8,00 7,50 8,30 7,93 Aprovado para próxima etapa

***497.139** 9,00 10,00 9,00 9,33 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Eleine Maestri

***684.229** 8,80 9,60 8,10 8,83 Aprovado para próxima etapa

***883.880** 6,40 8,10 8,60 7,70 Aprovado para próxima etapa

***906.800** 10,00 9,55 9,70 9,75 Aprovado para próxima etapa

***639.152** 8,00 6,00 7,00 7,00 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Graciela Soares Fônseca

Sem candidatos inscritos

Professora Drª. Larissa Hermes Thomas Tombini

Sem candidatos inscritos

Professora Drª. Jane Kelly Oliveira Friestino

Sem candidatos inscritos

Professora Drª. Joice Moreira Schmalfuss

***342.310** 9,00 9,00 9,00 9,00 Aprovado para próxima etapa

Professora Drª. Júlia Valeria de Oliveira Vargas Bitencourt

***751.009** 10,00 7,40 8,50 8,63 Aprovado para próxima etapa

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, www.uffs.edu.br
***938.608** 10,00 8,00 8,70 8,90 Aprovado para próxima etapa

***754.289** 5,50 7,80 7,70 7,00 Aprovado para próxima etapa

Professora Maira Rossetto

***867.909** 7,00 8,00 8,20 7,73 Aprovado para próxima etapa

***120.339** 2,70 7,00 8,30 6,00 Desclassificado (item 4.2.1.2)

Chapecó, 04 de novembro de 2025.

Vander Monteiro da Conceição
Presidente da Comissão de Seleção em Exercício

Coordenador Adjunto do PPGEnf

3